[bookmark: _GoBack]Протокол собрания жителей
д. Юдашева, Кулужбаево
От 21.04.2017г
Тема собрания:
                         1. Выбор старосты в деревни
                         2. Выборы Общественного деятеля
                         3. Меры пожарной безопасности
                         4. О необходимости уплаты земельного и имущественного налога
                         5. Разное

Инициатор собрания : Глава Урукульского сельского поселения
Место проведения : д. Юлдашева, ул. Школьная , здание школы
Присутствовали на собрании : 22 человека
1. Маннанова Рева
2. Шарипова Оксана
3. Мурадымрва Фиглия
4. Юлдашева Фируза
5. Мухарямова Лилия
6. Мурадымова Манзума
7. Халитова зульфия
8. Фазлетдинова Гульшара
9. Зайнуллина Зульфия
10. Мураьямова Гульгина
11. Куюкова Фарзана
12. Шагеев Урал
13. Шарипов Виллур
14. Ижбердин Ражап
15. Мухарьямов Фаниль
16. Абдрафигин Расуль
17. Маннанов Сагит
18. Гилязов Тагир
19. Зайнуллина Регина
20. Аскарова Маулида
21. Салихов Илеф
22. Давлетшина Фания

   1. Выслушав Главу Урукульского сельского поселения Башарова Хамиля Хуббеевича, жителям было дано слово. Посоветовавшись между собой, жители предложили старостой в деревни Юлдашева выбрать Шарипова Виллура,  в деревни Кулужбаево выбрать Салихова Илифа, жители проголосовали единогласно.
   2.  А так же жители посовещавшись, проголосовали, общественным деятелем  выбрать Салихва Илифа. Проголосовали единогласно.
   3.  По третьему вопросу, слово было дано старшему пожарному -  В.Н.Гайсину . Он провел подробный инструктаж по пожарной безопасности, рассказал какие инструменты держать наготове, необходимости иметь емкости с водой и о действиях граждан в случае возникновении пожара. Всем по роспись были розданы памятки о «Мере пожарной безопасности».
   4.  Администрация Урукульского сельского  поселения обязует всех своевременно оплачивать земельные и имущественные налоги. Так же правильно в сроки оформлять документы собственности на земельные участки, жилые помещения и земельные паи.
    5. Глава всех жителей обязал, что до майских праздников территории поселения нужно привести в порядок. За неисполнение будет налагаться штраф.
    6. Выступил Председатель Совета Ветеранов Гилязов Тагир Нуриакзамович:
       На кануне пришло письмо от Главы района Аминова С.Н.,  в котором предложено, из каждого поселения нужно выбрать несколько претендентов на отчетно-выборную конференцию  Совета Ветеранов. Так как из ветеранов никто не присутствует,  депутат, староста и общественный совет помогут сформировать список делегатов .
   7.  Администрация Урукульского сельского поселения принимает  ртутно-содержащие лампочки на утилизацию.

В ходе заседания все вопросы исчерпаны, вопросов больше не поступало.
Всем спасибо. Заседание закрыто.